
ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 1/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace výběrového řízení 
č. 115/13/OCN 

 

 

 
vypracovaná s využitím postupů zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

účinném ke dni zahájení výběrového řízení  

 

 
 
 

 

 

s názvem: 
 

„PODPORA SAP 2014-2015“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 
 
ČEPRO, a.s. 
se sídlem: Dělnická 213/12 , 17004 Praha 7 
IČ: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 2341    



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 2/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

1. Identifikační údaje zadavatele, základní parametry zakázky ............................................... 3 
1.1. Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................. 3 
1.2. Kontaktní osoby ....................................................................................................................... 3 
1.3. Vymezení předmětu zakázky .................................................................................................. 3 
1.4. Doba a místo plnění zakázky .................................................................................................. 3 

2. Rozsah a technické podmínky zakázky .............................................................................. 3 
2.1. Rozsah prací ............................................................................................................................ 4 
2.2. Technické podmínky realizace ................................................................................................ 4 

3. Požadavky na varianty nabídek .......................................................................................... 5 
4. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................... 6 
5. Způsob hodnocení nabídek ................................................................................................ 6 
6. Obchodní podmínky včetně platebních ............................................................................... 6 

6.1. Smluvní podmínky ................................................................................................................... 6 
6.2. Platební a fakturační podmínky ............................................................................................... 6 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky .................................................................. 6 
7.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky:...................................... 6 
7.2. Uchazeč zpracuje svou nabídku způsobem níže uvedeným: ................................................. 7 

8. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ................................................................................... 7 
8.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 50 zákona.............. 7 

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění zakázky je uchazeč, který prokáže: 8 
8.2. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona ............................................................... 10 
8.3. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona ............................................................... 12 
8.4. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona ............................................................ 13 
8.5. Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona ................................... 13 

9. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky ................................................................ 13 
10. Výběrové řízení .............................................................................................................. 14 

10.1. Zahájení výběrového řízení ................................................................................................... 14 
10.2. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ................................................................... 14 
10.3. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek ............................................................................ 14 
10.4. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami ............................................................................. 14 
10.5. Zadávací lhůta ....................................................................................................................... 14 

11. Přílohy ............................................................................................................................ 15 

 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 3/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

1. Identifikační údaje zadavatele, základní parametry zakázky 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Společnost:  ČEPRO, a. s. 
Sídlem:   Dělnická 213/12 , 170 04 Praha 7 
IČ:   601 93 531 
DIČ:    CZ 601 93 531 
Jednající:  Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 
   Ing. Ladislav Staněk, člen představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341  
(dále jen „zadavatel“) 

1.2. Kontaktní osoby 

Zadavatel se zavazuje poskytnout zájemcům informace potřebné pro podání nabídky k této zakázce. 

Kontaktní osoby: 
ve věcech výběrového řízení: Milan Trnka, 221 968 254, milan.trnka@ceproas.cz 
ve věcech technických: Ing. Vladimír Michálek, vladimir.michalek@ceproas.cz,  739 535 764 
 Ing. Jana Zítková, 221 968 201, jana.zitkova@ceproas.cz  

Druh výběrového řízení, název zakázky: 
Dle terminologie zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 
výběrového řízení (dále jen „zákon“) se jedná o podlimitní zakázku na služby. 

Tato zakázka s názvem „PODPORA SAP 2014-2015“ je vypracována a zadávána s využitím postupu 
zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení. 

Pojmy užité v této zadávací dokumentaci: 

dodavatel – obecně právnická nebo fyzická osoba, která poskytuje služby, pokud má sídlo, místo 
podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo zahraniční dodavatel 

poskytovatel – pro účely této zadávací dokumentace označení dodavatele jakožto poskytovatele 
služeb, jež jsou předmětem zakázky 

uchazeč – dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení 

výběrové řízení - jedná se o výběrové řízení na podlimitní zakázku na služby, zadávanou ve 
zjednodušeném podlimitním výběrovém řízení zahájenou odesláním písemné výzvy zájemcům 
k podání nabídky s názvem „Podpora SAP 2014-2015“, 

zadavatel – společnost ČEPRO, a.s. uvedená v čl. 1.1 této zadávací dokumentace 

zákon - zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 
výběrového řízení 

1.3. Vymezení předmětu zakázky 

Předmětem této zakázky je uzavření smlouvy o poskytování technické podpory SAP (dále jen 
smlouvy), která bude upravovat podmínky podpory a poskytování servisních služeb informačního 
systému SAP v prostředí ČEPRO, a. s. v období let 2014 až 2015 (dále jen předmět zakázky).  

Předmět zakázky je blíže specifikován v následujícím textu zadávací dokumentace, zejména v čl. 2 
této zadávací dokumentace, a v jejích nedílných součástech. 

1.4. Klasifikace předmětu zakázky: 72253200-5 

1.5. Doba a místo plnění zakázky 

Předpokládaná doba plnění předmětu zakázky: 01/2014 – 12/2015 
Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese: Praha 7, Dělnická 12/213. 

2. Rozsah a technické podmínky zakázky 

Zadavatel požaduje plnění předmětu zakázky následujícím rozsahu:  



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 4/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

2.1. Rozsah prací 

Poskytovatel je povinen k zajištění služeb pro řádný provoz, užívání, modifikace a rozvoj softwarového 
systému SAP (jeho jednotlivých modulů), jeho rozhraní na externí aplikace dle požadavků a potřeb 
zadavatele, a to v souladu s obecnou praxí práce se systémem SAP a standardy zadavatele pro tuto 
oblast. 

Rozsah provozovaných a podporovaných modulů SAP ERP zadavatele (dále jen „SAP“) : 
• FI  (finanční účetnictví) 
• FI-AA  (účetnictví investičního majetku) 
• IM  (řízení investic) 
• CO  (controlling) 
• MM  (skladové hospodářství a řízení nákupu) 
• SD  (řízení zakázek a odbytu) 
• QM  (řízení jakosti) 
• PM  (řízení údržby) 
• PS  (projektový systém) 
• BC  (správa báze, oprávnění, podpora vývoje a programování) 
• Integrace aplikací na bázi SAP NetWeaver PI (oboustranné rozhraní na předávání dat 

s externími aplikacemi) 

Zadavatel požaduje: 

2.1.1. Poskytovatel je povinen v rámci jím poskytovaných služeb zajistit a poskytnout pravidelnou 
rutinní podporu systému SAP jako celku, zejména pak modulů BC a PI (nezbytné pro řádný a 
bezporuchový chod systému) a zajištění garantovaných reakčních časů na řešení chyb a 
incidentů vzniklých za provozu systému SAP ve sjednaných lhůtách. 

2.1.2. Poskytovatel je povinen zajistit a poskytnout službu běžné operativy, podporu systému SAP a 
uživatelů zadavatele při řešení incidentů problémů vzniklých za provozu, drobné opravy dle 
podkladů ze SAP OSS při funkčních vadách a změnách legislativy, změny formulářů, vývoj 
sestav. 

2.1.3. Poskytovatel v rámci služby, kterou poskytuje, zajistí i změny nastavení systému SAP - 
v rámci této úrovně budou řešeny úpravy nastavení systému, např. při organizačních 
změnách, zásadních změnách pracovních postupů apod.  

2.1.4. Služba poskytovaná poskytovatelem bude zahrnovat též zajištění implementace nových 
modulů a funkčních celků systému SAP, implementaci dalších produktů, realizace rozhraní na 
externí systémy, upgrade systému apod. a to na základě požadavku = výzvy zadavatele. 

2.2. Technické podmínky realizace 

2.2.1. Služby rutinní a pravidelné správy systému SAP zejména modulů BC a PI (nezbytné pro 
řádný a bezporuchový chod systému) a rovněž služby reakční doby na zásahy (dle 2.2.4 a 
2.2.7) budou vykonávány pravidelně a budou placeny paušální částkou. 

2.2.2. Veškeré další služby popsané v bodě 2.1 této zadávací dokumentace budou poskytovatelem 
poskytovány na výzvu zadavatele a budou fakturovány na základě sjednané sazby za 
člověkohodinu dle skutečně provedených výkonů ze strany zadavatele formou 
odsouhlaseného výkazu činnosti. 

2.2.3. Způsob provádění, vykazování a odsouhlasení odpracovaného času poskytovatele: 

V případě, že je poskytovatel povinen poskytovat služby specifikované v této zadávací 
dokumentaci pouze na základě požadavku – výzvy zadavatele, poskytovatel souhlasí s tím, 
že tyto požadavky budou zadavatelem poskytovateli zadávány na základě písemné výzvy 
objednatele (objednatelem pověřené osoby) k poskytnutí plnění, a jeho písemného potvrzení 
výzvy objednatele (objednatelem pověřené osoby) poskytovatelem, v souladu s podmínkami 
uvedenými v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Požadavky na jednotlivé servisní 
zásahy a další požadavky na poskytnutí služeb poskytovatele mohou provádět pouze 
odpovědné osoby zadavatele.  

U nezávažných chyb a ostatních požadavků dle 2.2.4 předloží poskytovatel před započetím 
jejich realizace závazný odhad jejich pracnosti, který bude odsouhlasen odpovědnou osobou 
zadavatele. Všechny jednotlivé činnosti budou vykazovány formou výkazů činnosti (dále jen 
„výkaz“). Každý výkaz bude odsouhlasen a potvrzen odpovědnou osobou za zadavatele. 
Výkazy budou obsahovat výčet všech činností realizovaných v rámci služby posyktovatele 
včetně jejich podrobného časového členění. Výkazy budou doručeny prokazatelným 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 5/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

způsobem k odsouhlasení do sídla zadavatele do pátého dne následujícího měsíce. V případě 
telefonických konzultací bude o tomto způsobu komunikace proveden jednoznačný zápis 
rovněž uvedený ve výkazu. 

2.2.4. Reakční doby pro zásahy 

2.2.4.1. Servisní zásahy a požadavky budou řešeny v těchto maximálních reakčních dobách: 

• 2 hodiny kritické chyby (systém nebo jeho části kritické pro obchodní aktivity 
společnosti, tj. např. fakturace, datová rozhraní atd. – systém nelze 
používat) 

• 1 pracovní den závažné chyby (systém lze používat s omezením, chyba se vyskytuje 
u konkrétních transakcí) 

• 3 pracovní dny  nezávažné chyby (systém lze používat s využitím jiných transakcí) 

• 7 pracovních dnů  ostatní požadavky  

2.2.4.2. Zadavatel požaduje odstranění chyb v těchto maximálních dobách od jejich nahlášení 
poskytovateli: 

• 8 hodin kritické chyby 

• 2 pracovní dny závažné chyby 

• 7 pracovních dní  nezávažné chyby 

2.2.5. V případě, že kritická nebo závažná chyba bude takového rozsahu, případně technického 
charakteru, že poskytovatel nebude schopen výše uvedené doby pro odstranění chyb 
dodržet, bude o této skutečnosti neprodleně informovat zadavatele a ve spolupráci obou 
smluvních stran (tj. zadavatele a poskytovatele) bude stanoven dohodou nový termín 
k odstranění. 

2.2.6. Pro řešení požadavků týkajících se nastavení nových funkcionalit a samostatných projektů 
bude stanovena doba plnění vždy po domluvě obou stran. 

2.2.7. Požadovaná dostupnost služeb poskytovatele 

Dostupnost poskytovatele pro nahlašování chyb a požadavků a dostupnost pro jejich řešení 
bude poskytovatelem realizována v tomto režimu – viz tabulka č. 1. Dostupností se pro účely 
této zadávací dokumentace rozumí doba, ve které bude poskytovatel povinen reagovat na 
výzvu oprávněných osob zadavatele. Po nahlášení chyby začíná běžet reakční doba pro 
provedení a ukončení zásahu stanovená dle odst. 2.2.4. této zadávací dokumentace. 

tab. č. 1  

Typ/Prostředek Telefon E-mail Helpdesk dodavatele
Dostupnost pro kritické chyby 24 hodin / 7 dní v týdnu 24 hodin / 7 dní v týdnu 24 hodin / 7 dní v týdnu
Dostupnost pro ostatní chyby 7 – 17 prac. dnů 7 – 17 prac. dnů 7 – 17 prac. dnů
 

2.2.8. Zadavatel dále provozuje systém FCI, FIS/edc a Optaris (dále jen „FIS“) pro vytěžování 
došlých faktur, který je integrován se systémem SAP zadavatele. Poskytovatel servisních 
služeb SAP se zaváže spolupracovat s poskytovatelem servisních služeb systému FIS 
zadavatele při řešení incidentů, uživatelských požadavků a řešení rozvoje, které se týká 
spolupráce systémů SAP a FIS. 

2.2.9. Zadavatel požaduje, aby poskytovatel zaručil dostatečnou kapacitu odborně kvalifikovaných 
konzultantů provádějících činnosti poskytovatele po celou dobu trvání uzavřené smlouvy, 
zejména zadavatel požaduje předložení dokladů o schopnosti poskytovatele zajistit funkční 
zdvojení či ekvivalentní náhradu za konzultanty poskytovatele primárně určené pro servisní 
služby zajišťující poskytovatelem zadavateli v případě jejich nedostupnosti (dovolená, nemoc, 
apod.), a to zejména pro případy řešení chybových stavů a rozvojových požadavků 
zadavatele na systém SAP 

3. Požadavky na varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 6/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

4. Způsob zpracování nabídkové ceny 

Zadavatel požaduje zpracování nabídkové ceny dle následujícího rozpisu:  

a) Měsíční paušální cena za zajištění pravidelné správy modulů BC a PI a za zajištění 
požadované reakční doby na zásahy dle bodu 2.2.1. 

b) Cena za 1 člověkohodinu práce konzultanta poskytovatele na činnostech dle bodu 2.2.2 této 
zadávací dokumentace (při předpokládaném ročním odběru 1200 člověkohodin) 

c) Nabídková cena pro účely hodnocení nabídek bude stanovena jako celková cena plnění za 
dobu dvou kalendářních let při předpokladu odběru 1200 člověkohodin/rok, tj. nabídková cena 
bude vypočtena součtem měsíční paušální částky za období 24 měsíců (viz bod a) výše) a 
ceny stanovené jednotkovou cenou za člověkohodinu (viz bod b) výše) při předpokladu 
čerpání 2400 člověkohodin. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých bez DPH . 

Uvedené ceny viz bod a) a b) výše budou pro uchazeče závazné, musí být definovány jako nejvýše 
přípustné, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod., konečné a nepřekročitelné.  

Pro účely hodnocení nabídek je nabídková cena stanovena formou výpočtu modelového příkladu, a to 
ceny za plnění poskytovatele po dobu dvou kalendářních let při předpokladu práce v rozsahu 1200 
člověkohodin/rok viz bod c) výše. 

5. Způsob hodnocení nabídek 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona je nejnižší 
nabídková cena uvedená v Kč bez DPH stanovená způsobem dle článku 4 této zadávací 
dokumentace formou modelového příkladu. 

6. Obchodní podmínky včetně platebních 

6.1. Smluvní podmínky 

Detailní smluvní (obchodní) podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 
Nedílnou součástí návrhu smlouvy předložené uchazečem zadavateli budou rovněž přiloženy 
zadavatelem požadované přílohy. Od stanovených obchodních podmínek se uchazeč nemůže 
odchýlit. Pokud návrh smlouvy předložený uchazečem v nabídce nebude odpovídat obchodním 
podmínkám zadavatele nebo ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem 
k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení. 

6.2. Platební a fakturační podmínky 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny za předmět zakázky bude daňový doklad – faktura, kterou 
vystaví poskytovatel vždy jednou měsíčně. 

Splatnost daňového dokladu – faktury je 60 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na fakturační 
adresu zadavatele. 

Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zadavatel si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu bez zaplacení, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Doručením opraveného daňového dokladu – 
faktury zadavateli začíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 60 dnů ode dne doručení. 

Bližší platební a fakturační údaje jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.  

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

7.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky: 

a) Nabídka musí být předložena v jednom originále, v jedné kopii v písemné formě a v jedné 
kompletní kopii v elektronické podobě, v českém jazyce. 

b) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 7/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

c) Nabídka bude podána v souladu s ustanovením § 69 zákona na adrese pro podání nabídek 
uvedené zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

d) Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
Nabídka bude svázána způsobem zabraňujícím neoprávněné manipulaci. 

7.2. Uchazeč zpracuje svou nabídku způsobem níže uvedeným: 

a) Krycí list nabídky.  

Na krycím listu budou uvedeny zejména tyto údaje: název zakázky, základní identifikační 
údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), datum a podpis 
osoby oprávněné jménem či za uchazeče jednat (uchazeč pro zpracování krycího listu použije 
vzor krycího listu, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace) 

b) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 8 této zadávací dokumentace. 

c) Seznam subdodavatelů  

Zadavatel požaduje s odkazem na § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč specifikoval části 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. Uchazeč tak učiní 
čestným prohlášením s uvedením identifikačních a kontaktních údajů každého takového 
subdodavatele. V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky jiné osobě 
(subdodavateli), doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 
Pro předložení seznamu subdodavatelů může uchazeč využít formulář uvedený v příloze č. 5 
této zadávací dokumentace. 

d) Cenová nabídka = nabídková cena uchazeče 

Cenová nabídka musí být zpracována způsobem uvedeným v čl. 4  této zadávací 
dokumentace. 

e) Podepsaný návrh smlouvy (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 

Uchazeč ve své nabídce doloží návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné 
moci, musí být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo 
v úředně ověřené kopii. 

f) Ostatní doklady, podmínky a požadavky vyžadované zadavatelem, které se vztahují 
k předmětu zakázky: 
• Čestné prohlášení, že má uchazeč sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě s minimálním limitem 15.000.000,- Kč nebo ekvivalent této částky 
v cizí měně. Pojištění musí být uzavřeno na celou dobu trvání zakázky. 

g) Jako součást nabídky musí být rovněž v souladu s § 68 odst. 3 zákona uchazečem 
předloženy tyto dokumenty: 
• Seznam statutárních orgánů či členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech (3) 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele 

• Má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek 

• Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou zakázkou 

Nepředloží-li uchazeč ve své nabídce výše uvedené dokumenty, z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách se má za to, že 
uchazeč tyto požadavky nesplnil a v souladu s § 76 odst. 1 zákona lze nabídku uchazeče 
vyřadit a uchazeče vyloučit z další účasti v tomto výběrovém řízení.  

Pro doložení výše uvedených dokumentů může uchazeč využít přílohu č. 6 této zadávací 
dokumentace. 

8. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

8.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 50 zákona. 

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče o zakázku.  



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 8/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění zakázky je uchazeč, který 
prokáže: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona  
(viz čl. 8.2 této zadávací dokumentace), 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  
(viz čl. 8.3 této zadávací dokumentace), 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona  
(viz čl. 8.4 této zadávací dokumentace). 

d) splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče (viz čl. 8.5 této zadávací 
dokumentace) – kvalifikovaným je uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku dle § 50 písm. c) zákona  

8.1.1. Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Dle § 62 odst. 3 zákona se ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje splnění 
kvalifikace předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč může použít vzor 
čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění zakázky, je povinen předložit 
zadavateli originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy, a 
zadavatel může v takovém případě postupovat dle § 82 odst. 4 zákona, a uzavřít smlouvu 
s uchazečem, který se při hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí.  

Následující ustanovení tohoto článku zadávací dokumentace, které upravuje požadavky na 
způsob prokázání kvalifikace (např. formální náležitosti seznamu významných služeb a jeho 
příloh), se vztahuje na předložení dokladů před uzavřením smlouvy, případně na situaci, kdy 
uchazeč dobrovolně předloží tyto doklady i v rámci své nabídky. 

Zadavatel současně umožňuje předložit kompletní doklady k prokázání kvalifikace již v rámci 
své nabídky. 

8.1.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč není 
oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 

písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s 
nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) zákona.  

8.1.3. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona v plném rozsahu.  

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady 
vyjma § 54 písm. a) zákona) a § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační 
předpoklady) musí prokázat všichni uchazeči společně.  



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 9/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se článek 8.1.2. této zadávací dokumentace použije obdobně. 

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 
uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak.  

8.1.4. Prokázání kvalifikace u zahraničního uchazeče 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční uchazeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 
sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být 
v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v 
zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

8.1.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
zakázky.  

b) Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

8.1.6. Prokázání kvalifikace certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li uchazeč zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace uchazečem. 

8.1.7. Zahraniční seznam dodavatelů 

a) Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný 
zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského 
hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva 
uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či 
zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má uchazeč sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 
předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 10/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Z výpisu ze 
zahraničního seznamu nebo zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže 
uvedených kvalifikačních předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel 
vymezil, tj.  
- základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona, 
- profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona nebo, 
- technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1, jde-li o dodávky, § 56 odst. 2 písm. 
a), c) až h), jde-li o služby, a § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f), jde-li o 
stavební práce. 

b) Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů a platnost výpisu 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíce. Zahraniční certifikát musí 
být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

c) Požadavek na doložení dalších dokumentů  

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených 
zákonem nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě 
splnění její příslušné části.  

8.1.8. Forma předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace včetně jejich stáří 

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá uchazeč originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace.  

V případech, kdy se splnění kvalifikace uchazečem prokazuje předložením čestného 
prohlášení, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo 
v úředně ověřené kopii. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů. 

8.1.9. Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
uchazeče, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je uchazeč 
povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. 
Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení skutečnosti uvedené v předchozí větě. Tato 
povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. 
V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

8.1.10. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené ve 
výzvě k podání nabídek. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění zakázky, 
který předložil k prokázání kvalifikačních předpokladů ve lhůtě dle předchozí věty čestné 
prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona, je povinen předložit zadavateli originály či úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro uzavření smlouvy dle § 
82 odst. 2 zákona. 

8.2. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 1 zákona.  

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 11/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  

k) nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 

8.2.1. Prokazování splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu:  

a) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona výpis z 
evidence Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 12/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona výpis z 
evidence Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,  

d) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,  

e) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,  

f) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení 
musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,   

g) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,  

h) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení 
příslušného orgánu či instituce, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů, 

i) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky  starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

j) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

k) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

Veškerá, v tomto ustanovení 8.2.1 uvedená čestná prohlášení, postačí předložit ve formě jednoho 
čestného prohlášení obsahujícího všechna požadovaná čestná prohlášení. Všechna čestná 
prohlášení popř. jedno čestné prohlášení obsahující všechna čestná prohlášení musí být 
podepsána(é) osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče.  

8.3. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 

Dle § 54 zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (tento výpis nesmí být ke dni podání nabídky  starší 90 
kalendářních dnů), 

b) dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci. 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 13/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

8.4. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. 
a) zákona. 

Uchazeč pro prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. a) 
zákona předloží seznam významných služeb realizovaných uchazečem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění.  

Seznam významných služeb musí být předložen zadavateli ve formě čestného prohlášení s tím, že 
prohlášení obsahující seznam významných služeb musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za uchazeče, přičemž pro seznam významných služeb může uchazeč dále využít 
formulář, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace v souladu s pokyny uvedenými v tomto 
formuláři a této zadávací dokumentaci. 

Seznam významných služeb včetně osvědčení objednatelů o řádném poskytování služby musí 
obsahovat minimálně tři (3) služby, týkající se poskytování podpory systému SAP u objednatele 
s minimálním počtem 300 uživatelských SAP účtů a minimálně se stejným počtem funkčních modulů 
SAP, správy SAP NetWeaver PI rozhraní s objemem výměny dat minimálně 5GB s minimálně 
3 externími informačními systémy a zároveň prokazující znalost problematiky logistiky a správy IM 
obdobného charakteru a rozsahu jaký je spravován v systému zadavatele.  

Přílohou seznamu významných služeb musí být  

- osvědčení vydané či podepsané objednatelem daného plnění - služby (tj. osvědčení 
veřejného zadavatele, byla-li služba dodána veřejnému zadavateli nebo osvědčení vydané 
jinou osobou, pokud byla služba dodána jiné osobě než veřejnému zadavateli) 

- smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění v případě, že nelze dle předchozího 
bodu získat osvědčení od jiné osoby z důvodů spočívajících na její straně. 

Zadavatel požaduje prokázání technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. e) 
zákona. 

Uchazeč pro prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 2 písm. e) 
zákona předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců 
nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb, přičemž 
dodavatel předloží osvědčení svých konzultantů, jež se budou podílet na předmětu zakázky, s tím, že 
z předložených referencí musí vyplývat, tj. musí být jasně doloženo funkční zdvojení dotčených 
konzultantů pro případy spolehlivého řešení chybových stavů a rozvojových požadavků v případě 
nedostupnosti jednoho konzultanta (dovolená, nemoc, apod.). 

8.5. Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku, tzn., že 
uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, z něhož jednoznačně vyplývá jeho ekonomická 
a finanční způsobilost splnit danou zakázku. 

9. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky 

Žádná osoba (uchazeč) se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako uchazeč více než jednou. 

Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny zadavatelem požadované podmínky uvedené v této 
zadávací dokumentaci. 

Náklady uchazečů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí. 

Zadavatel si nevyhrazuje právo požadovat úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací 
dokumentace ve smyslu § 48 odst. 7 zákona.  

Nabídky nebudou uchazečům vráceny a zůstávají majetkem zadavatele. 

Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Na nabídku podanou po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, a zadavatel v takovém případě 
bezodkladně vyrozumí uchazeče o skutečnosti, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace stanovené 
zákonem a touto zadávací dokumentací, bude tato nabídka z další účasti ve výběrovém řízení 
vyřazena. 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 14/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

V souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče na svém profilu zadavatele. Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče bude uveřejněno na profilu zadavatele a v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

V souladu s § 81 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na svém profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude 
zveřejněno do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 4 
zákona na profilu zadavatele a okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a uchazečům. 

10. Výběrové řízení 

10.1. Zahájení výběrového řízení 

Výběrové řízení je zahájeno dnem odeslání písemné výzvy zájemcům k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace. Zároveň je výzva s touto zadávací dokumentací uveřejněna po celou dobu trvání lhůty pro 
podání nabídek dle § 38 odst. 2 zákona na profilu zadavatele, tj. na www.softender.cz. 

10.2. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle § 49 
zákona. Žádosti o dodatečné informace je třeba zasílat písemně na adresu sídla zadavatele k rukám 
osoby jednající ve věcech výběrového řízení: Milan Trnka. Písemná žádost uchazeče o dodatečné 
informace musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle v zákonné lhůtě 3 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zároveň tyto dodatečné informace odešle 
současně všem uchazečům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta. Dodatečné informace budou rovněž vždy uveřejněny stejným 
způsobem, jakým je uveřejněna tato zadávací dokumentace.  

10.3. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 

Nabídka bude podána písemně, a to dle následujícího rozpisu: 
a) 1x originál nabídky v listinné podobě 
b) 1x kompletní kopie nabídky v listinné podobě 
c) 1x kompletní kopie nabídky v elektronické podobě (CD, DVD, flash-disk)  

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem a na přední straně 
označené „NEOTVÍRAT! ZAKÁZKA č. 115/13/OCN – „PODPORA SAP 2014 - 2015“ ve lhůtě 
nejpozději do 18. 6. 2013 do 10.00 hodin. 

Nabídky lze podat osobně na adresu sídla zadavatele, a to v pracovních dnech od 8.00 hod. do 14.00 
hod. na podatelnu zadavatele.  

V případě zaslání nabídky poštou musí uchazeč zajistit, aby nabídka byla doručena zadavateli na 
uvedenou adresu sídla zadavatele nejpozději do výše uvedeného termínu. 

10.4. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 19. 6. 2013 v 10:00 hod v sídle zadavatele. 
Místo otevírání:  sídlo ČEPRO, a.s. 
 6. patro Business centrum Rosemarin, velká zasedací místnost, č. 6.39 A, 
 Dělnická 12/213, 170 04  Praha 7 – Holešovice 
 
Termín otevírání obálek s nabídkami je uveden též ve výzvě k podání nabídek na výše uvedenou 
zakázku. Otevírání obálek bude provedeno v zasedací místnosti na adrese sídla zadavatele.  
 
Otevírání obálek s nabídkami se může zúčastnit 1 zástupce uchazeče, který podal nabídku do konce 
lhůty pro podání nabídek. Zadavatel požaduje, aby zástupci uchazečů, kteří se budou účastnit 
otevírání obálek, byli v případě, že nejsou osobou oprávněnou jednat za uchazeče (např. statutární 
orgán, prokurista), zplnomocněni uchazečem k účasti na otevírání obálek. 

10.5. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta se stanovuje v délce 90 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 11513/OCN strana 15/15 
 PODPORA SAP 2014 - 2015 

11. Přílohy 
Příloha č. 1 – návrh smlouvy o poskytování technické podpory SAP 
Příloha č. 2 – vzor krycího listu nabídky 
Příloha č. 3 – čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 4 – seznam významných služeb 
Příloha č. 5 – seznam subdodavatelů 
Příloha č. 6 – prohlášení uchazeče dle § 68 zákona 

V Praze dne: 29. 5. 2013 


